saldırıları neticesinde bu belgeleri kaybettiğini söylemektedir.
8
Söz konusu dönemde

yaĢamıĢ ilim ehlinden birsinin de Ġmam Nesefî olması kuvvetle muhtemeldir. Zira o

kayıp olan belgeler arasında isimleri olan Hamîduddîn ed-Darîr Ali ibn Muhammed el-

Buhârî (ö. 666/1267) ve Hâfızuddîn el-Buhârî (ö. 693/1293) Ebu‟l-Berekât en-Nesefi

ile birlikte ġemsu‟l-Eimme‟den ders okuyan Buhara‟lı öğrencilerden bir kaçıdır.
9

Buhara sadece beyânî ve burhânî anlamında bir kültür merkezi değildir. Zira

Kelâbâzî (ö. 388/998) gibi bir âbid ve âlim, Muhammed Bahâuddin NakĢibend‟i

Kirman‟a geçmiĢ ve oradaki “Kutbiyye-Sultaniyye Medresesinde” müderrislik görevini

yerine getirmeyi amaçlamıĢtır. Kirman‟da ne kadar zaman geçirdiği ve müderrislik

vazifesine ne zamana kadar devam ettiği ile ilgili kesin bir malumat kaynaklarda mevcut

değildir. Ancak Mahmud ibni Süleyman el-Kefevî‟den (990/1582) gelen bir bilgiye

göre hicri 689 senesinde Kirman‟daki müderrislik vazifesinin baĢında olduğu

anlaĢılmaktadır. Bu mederrislik görevinden ömrünün sonuna kadarki hayatını nerede

nasıl geçirdiği hakkında kesin bir malumat bulunmamaktadır.
13

Ebu’l-Berekât en-Nesefî’nin Ġlmi ġahsiyeti: Bir zahit ve takva adamı olan,

olarak kabul gören dört temel eserden (el-Mutûnu‟l-Erbaa) biri kabul edilerek çok defa

ĢerhedilmiĢtir. O Ģerhlerin en baĢta gelenleri, Bedreddîn el-Aynî‟nin (ö.855/1451)

Remzu‟l-Hakâik‟ı, Fahruddîn Ebû Muhammed Zeylâî‟nin (ö.743/1343) Tebyînü‟l-

Hakâik‟i ve Ġbn Nuceym‟in (ö. 970/1563) el-Bahru‟r-Râik‟idir.
28

Fıkıh Usulüne Dair Olanlar

1. Menâru'l-Envâr: Müfessirin bu eseri, Pezdevî‟ (ö.493/1100) nin kalem aldığı

Kenzu'l-Vusûl isimli eserinin özet halidir denilebilir. Menâr‟ı Ģöhrete kavuĢturan da

kullanımı kolay olan bir muhtasar olmasıdır. Usul babında Hanefî ekolünde kabul

el-İ„timâd adlı esrinde, Ebu‟l-Muîn‟in et-Tabsıra‟da izlediği yöntemin dıĢına çıkarak

Mâturîdî ile EĢ„arî ekollerinin itikadi konularda birbirine yakın ve ittifak ettikleri

meseleleri ele almaya çalıĢmıĢtır.
37

3. ġerhu'l-Kasîdeti'l-Lâmi e fi't-Tevhîd: Bu eseri Ġmamu'l-Harameyn

Muhammed Ġbn Osman el-ÛĢî (ö. 569/1174) 'nin Kasîdetu'l-Lâmiyye adlı eserine Ģerh

olarak yazılan bir kitaptır.
38

Edebiyat tarihi ve Biyografi açısından eser kaleme alan yazarlar müellife ait

küçük-büyük toplam yirmi bir eserinin olduğunu dile getirmiĢlerdir.
39

Müellifin On iki

eserine yukarıda değinilmiĢtir. Diğer eserleri Ģöyle sıralanabilir.

12- “Nesefî‟nin Medâriku‟t-Tenzil ve Hakâiki‟t-Te‟vil Tefsirinde MüĢkilu‟l-

Kuran” / hazırlayan: Mehmet Akın. (tsz.) (Doktora). Ankara Üniversitesi Temel Ġslâm

Bilimleri Anabilim Dalı Tefsir Bilim Dalı (DanıĢman: Prof. Dr. Halis Albayrak)

13- “Ebü'l-Berekât Abdullâh Ġbn Ahmed en-Nesefî (öl. 710/1310) ve

Medârikü't-tenzil ve hakâikü't-tevil adlı eseri” / hazırlayan: Bedreddin Çetiner. 1983.

IX, 272 y. 28 cm. (Doktora) Atatürk Üniversitesi Temel Ġslâm Bilimleri Anabilim Dalı

Tefsir Bilim Dalı (DanıĢman: Prof. Dr. Salih Tuğ)

14- “Ebu'l-Berekât En-Nesefî ve Belli BaĢlı Kelâmî GörüĢleri” / hazırlayan:

Kisâî, Hamza b.

Habib‟den sonra Kûfe Ģehrinin kırâat imamı olarak yerini almıĢtır. Kisâî‟nin kırâatı

Ebü‟l-Hâris Leys b. Hâlid el-Mervezî ve Ebû Ömer Hafs b. Ömer ed-Dûrî rivâyetleri ile

Ģöhret bulmuĢtur. Kisâî 805 yılında Rey‟de vefat etmiĢtir.
111

1.7.9. Ebû Ca’fer el-Kârî (ö131/749)

Ebû Ca‟fer Yezid b. el-Ka‟ka‟ el-Mahzûmî el- Medenîdir. Medine kırâat

imamıdır. Tâbiûnun önde gelen Ģahsiyetleri arasındadır.
112

Kırâat ilmini; Abdullah

b.AyyaĢ, Abdullah b. Abbas ve Ebû Hureyre‟den almıĢtır. Kendisi de Nâfi, Ebû Amr b.

Âlâ ve Abdurrahman b. Zeyd b. Eslem‟e kırâat eğitimi vermiĢtir.